Indicação nº 0027/2020

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

O Vereador à Câmara Municipal LUZIMAR ANTÔNIO DE CASTRO,

vem perante esta Mesa Diretora, na forma da Lei, apresentar a  presente

Indicação, solicitando do Executivo Municipal, os seguintes pedidos:

• Instalação de iluminação na Rua Alamêda das Hortênsias, Bairro

Planalto, neste município, atendendo à pedido do Sr. Ismair e demais

moradores;

JUSTIFICATIVA

                   Trata-se de pedido que decorre da necessidade real da população,

sendo que tal iluminação haverá que se dar em frente ao número 238, local onde

tal serviço não foi realizado.

                   Esclarece que em outros pontos da via as luminárias foram instaladas, o

que não ocorreu neste local;

        Solicita ainda a instalação de luminárias/lâmpadas nas demais ruas do

bairro que necessitarem.

                                                 Pede deferimento.

                                                 Sala das Sessões, 31 de agosto de 2020

                                                  LUZIMAR ANTÔNIO DE CASTRO

                                                                        Vereador